
ご結納
～シェラトンウエディング～

ご両家が新しい絆で結ばれる大切な一日を、シェラトンが心を込めてお手伝いいたします。
ご結納の形式や結納品のご手配、ご相談も承ります。
結納式の後は、料亭「四季乃」謹製の寿料理で和やかなひと時をお過ごしください。

SPMCメルマガ初のブライダル企画。
今回は意外と知られていない「ご結納」をご両親の視点でご案内いたします。

「シェラトンウエディング」の詳細はこちら

ご結納の流れ

大まかに、「結納式」、「ご会食」に分かれるのが一般的です。
会場は、以前のメルマガでもご紹介した料亭「四季乃」。落ち着いた和の空間で式を執り行います。

結納式

結納式の進行は、シェラトンのスタッフが進めさせて
いただきますので、安心してお任せください。
当日のお衣装は、レンタルや着付けのみでも承ってお
ります。お気軽にご相談ください。

ご会食

結納式のあとは、会場を移し料亭「四季乃」のお料理
をお楽しみください。

ここがシェラトンならでは！

結納式とご会食で同じ料亭内の別のお部屋をご用意い
たしますので、ご準備にお時間をいただきません。
※会場の空き状況によりご期待に添えない場合がござ
います。

「ご結納」の詳細はこちら

マネージャーから皆様へ

ブライダルマネージャーをしております、岩切です。

大切なご両家が新しく婚姻関係を結ぶための「日本古来の伝統儀式」を、
ぜひ私どもにお任せください。
最近では「正式結納」（両家の間を取り持つ「仲人（なこうど）」が両家
の間を行き来し「結納品」や「受書（うけしょ）」のやりとりを行う形
式）は少なく、「略式結納」（料亭やレストランなどに両家が集まりその
場で結納品を納めるという形式）が増えております。結納やお顔合わせ会
食に関してご不明な点がありましたら、お気軽にお問い合わせください。
ご相談来館日の会場状況によってはご見学も可能でございます。結納式の
進行概要・お見積説明など、詳しくご案内させていただきます。

ブライダルマネージャー
岩切満直

皆様こんにちは。

寒い日々、布団から出られずアラームが繰り返し鳴り続
ける、SPMC担当3号の姫野です。
 
今回は、社員でもなかなか足を踏み入れる事のない場所
へ行って参りました。

自分が着るわけじゃないですけどね

皆さんはシェラトン・グランデ・オーシャンリゾート
の5Fに「ブライダルハウス島田」さんがあるのをご存知
ですか？
表からは想像がつきませんが、奥にはたくさんの衣装が
あり、試着室もいくつかあって広いんです。
 
お邪魔した日はとても良いお天気で、眼下に広がる松林
ごしの水平線がとってもキレイでした♪

どこだここ？

意外だったのは、新郎・新婦の衣装だけでなく、ご親族
用（女性）の黒留袖や色留袖もあるんです。
結婚式や披露宴はもちろん、結納でも貸出・着付けまで
してくれるんですって！
図々しくちょっと合わせてもらったりしちゃいました
（着物、久々でちょっと嬉しい）。

あくまでもご両親の気持ちになって

 美しいドレス達にも心惹かれるけど、この先私が着る可
能性があるのは留袖だろうなぁ。
息子の結納とか披露宴かしら･･･なんて想像しつつ願う。
「息子よ、披露宴の費用は親に頼るんじゃないよ」と。

シーガイア プレミアム メンバーズクラブ 個人情報の取り扱いについて 公式WEBサイト

発行：フェニックス・シーガイア・リゾート
シーガイア プレミアム メンバーズクラブ

〒880-8545 宮崎県宮崎市山崎町浜山
TEL 0985-21-1111(代表)

Copyright (C) 2020 Phoenix Seagaia Resort All rights reserved.
このメール配信サービスに掲載された記事の無断転載はご遠慮ください。

http://bit.ly/2KyMHFC
http://bit.ly/2NwXHCV
http://bit.ly/2wFYh9V
http://bit.ly/2QW0tTZ
http://bit.ly/2Rkni5y
http://bit.ly/2Rkni5y
http://bit.ly/37toFoo
http://bit.ly/37toFoo
https://seagaia.co.jp/members
https://seagaia.co.jp/members
https://seagaia.co.jp/members
https://seagaia.co.jp/members
https://seagaia.co.jp/members
https://seagaia.co.jp/privacypolicy
https://www.seagaia.co.jp/
https://www.seagaia.co.jp/
https://www.seagaia.co.jp/
tel:0985211111
tel:0985211111
tel:0985211111

	10.1.1.101
	http://10.1.1.101/SPMC/vol16/volume16.html


